АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2023                                        г. Котовск                                        № 725

Об утверждении Реестра мест, нахождение в которых детей не допускается

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124 – ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом

Тамбовской области от 09.11.2009 № 576-З «О мерах по содействию

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и

нравственному развитию детей», учитывая заключение экспертной комиссии

по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может

причинить вред здоровью детей, их физическому, духовному и

нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное

время не допускается нахождение детей без сопровождающих лиц от

23.06.2023, администрация города постановляет:

1. Утвердить Реестр мест, нахождение в которых детей не допускается,

согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления  администрации города:

от 24.05.2022 № 543 «Об утверждении Реестра мест, нахождение в

которых детей не допускается»;

от 28.10.2022 № 1157 «О внесении изменений и дополнений в Реестр

мест, нахождение в которых детей не допускается, утвержденный

постановлением администрации города от 24.05.2022 № 543 «Об

утверждении Реестра мест, нахождение в которых детей не допускается».

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в

бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого

издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Первый заместитель главы

администрации города                                                                    А.В. Плаксин

  ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города

от 11.07.2023 № 725

Реестр мест, нахождение в которых детей не допускается

№

п/п

Наименование

объекта

Место нахождения территории и

(или) помещения объекта

Дата

включения

в Реестр

Основание включения

в Реестр

1 2 3 4 5

I. Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,

психическому, духовному и нравственному развитию (пребывание в которых несовершеннолетних запрещено)

1 Многоквартирный дом Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Строительная, д. 9

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

по оценке предложений об

определении мест, нахождение в

которых может причинить вред

здоровью детей,

их физическому, духовному и

нравственному развитию, а также

общественных мест, в которых в

ночное время не допускается

нахождение

детей без сопровождающих лиц

(далее экспертной комиссии)

2 Объект незавершенного

строительства

Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Лесхозная, д. 14

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

                                                                                                                                                                                            продолжение приложения

2

3 Здание Тамбовская обл., г. Котовск,

ул. Свободы, д. 11 А

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

4 Многоквартирный дом Тамбовская обл., г. Котовск,

проспект Труда, д.3

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

5

Утратила силу

6 Многоквартирный дом Тамбовская обл., г. Котовск,

ул. Строительная, д. 4

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

7 Артскважина № 2 с

павильоном

Тамбовская обл., г. Котовск,

ул. Кирпичная, д. 35

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

8 Нежилое здание  Тамбовская обл., г. Котовск,

ул. Советская, д. 2А/5

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

9 Нежилое здание.

ЦТП № 6

Тамбовская область, г. Котовск,

район жилого дома

№ 14 по ул. Колхозной

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

10 Многоквартирный дом Тамбовская область, г. Котовск,

проспект Труда, д. 13

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

11 Бани на дровах

(запрещено пребывание

в ночное время)

Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Южная, д. 4

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

12 Сауна «Бумеранг»

(запрещено пребывание

в ночное время)

Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Набережная, д. 13А

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

13 Сауна «Русская баня»

(запрещено пребывание

в ночное время)

Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Октябрьская, д. 56А

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

14 База отдыха (баня)

(запрещено пребывание

в ночное время)

Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Советская, д. 34А

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

                                                                                                                                                                                            продолжение приложения

3

15 Аквацентр «Жемчужина»

(запрещено пребывание

в ночное время)

Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Октябрьская, д. 56А

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

16 Баня «Relax»

(запрещено пребывание

в ночное время)

Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Совхозная,13А

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

17 Муниципальное бюджетное

учреждение

дополнительного

образования «Детско-

юношеская спортивная

школа № 2»

 (сауна) (запрещено

пребывание

в ночное время)

Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Октябрьская, д. 11Б

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

18 Банька

(запрещено пребывание

в ночное время)

Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Широкая, д. 17

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

19 Баня на задворках

(запрещено пребывание

в ночное время)

Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Кирова, д. 65Б

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

20 Магазин «Табачный дом»

Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Посконкина, д. 28В

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

21 Магазин «Табачный дом» Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Октябрьская, д. 31

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

22 Магазин «Табак&Vape» Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Посконкина, д. 2

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

23 Магазин «Smoke house»

Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Посконкина, д. 6/2

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

                                                                                                                                                                                            продолжение приложения

4

24

Утратила силу

25 Магазин табака и

курительных

принадлежностей «Darth

Vaper»

Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Октябрьская, д. 75 Б

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

26 Магазин табака и

курительных

принадлежностей

Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Гаврилова, д. 16 Б

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

II. Общественные места, в которых не допускается нахождение детей в ночное время без сопровождающих лиц

27 Кафе «Агдам» Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Железнодорожная, 15Б

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

28 Кафе – ресторан «Лоза» Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Свободы, д. 2Б

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

29

Кальян – бар

 «Геометрия»

Тамбовская обл., г. Котовск,

ул. Кирова, д.8

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

30 Кафе «Сказка» Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Пионерская, д. 1

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

31 Павильон-закусочная

«Катюша»

Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Гаврилова, д. 6/1

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

32 Гриль-бар «Бумеранг» Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Октябрьская, д. 48А

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

33 Закусочная-шашлычная

«Самир»

Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Железнодорожная, д. 2А

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

                                                                                                                                                                                            продолжение приложения

5

34 Павильон

закусочная – магазин

«Добрыня»

Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Пархоменко, д. 6

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

35 Павильон – закусочная

«Магазинчик-закусочная»

Тамбовская область, г. Котовск,

ул. 9-ой Пятилетки, д. 9/1

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

36 Закусочная «Машенька» Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Котовского, д. 7

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

37 Закусочная Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Посконкина, д. 6/1

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

38 Закусочная

 «Купец»

Тамбовская область, г. Котовск,

ул.9-ой Пятилетки, д. 5/1

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

39 Закусочная

 «Бочонок»

Тамбовская обл., г. Котовск,

ул. Посконкина, д. 30

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

40 Закусочная

«У перекрестка»

Тамбовская обл., г. Котовск,

ул. Октябрьская, д. 46/1

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

41 Закусочная

«Моршанский купец»

Тамбовская обл., г. Котовск,

ул. Октябрьская, д.52

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

42 Павильон-закусочная

«Купец»

Тамбовская обл., г. Котовск,

ул. Профсоюзная, д. 26/2

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

43 Закусочная

«Бир маркет 68»

Тамбовская обл., г. Котовск,

проспект Труда, д. 8А

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

44 Закусочная

«Бир маркет 68»

Тамбовская обл., г. Котовск,

ул. Посконкина, д. 8В

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

45 Сеть магазинов фирменных

напитков

«Пивоварня»

Тамбовская обл., г. Котовск,

ул. Пионерская, д. 5

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

46 Закусочная

«Крафт Бир»

Тамбовская обл., г. Котовск,

ул. Гаврилова, д. 25А

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

                                                                                                                                                                                            продолжение приложения

6

47 Закусочная

«Крафт Бир»

Тамбовская обл., г. Котовск,

ул. Посконкина, д. 30А

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

48 Закусочная

«Кега Beer»

Тамбовская обл., г. Котовск,

ул. Гаврилова, д. 13

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

49 Павильон – закусочная

«Купец»

Тамбовская обл., г. Котовск,

ул. Народная, д. 7А/1

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

50 Закусочная «Эль&Хмель» Тамбовская обл., г. Котовск, ул.

Свободы, д. 21 Б

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

51 Закусочная «Бир Шоп» Тамбовская обл., г. Котовск,

ул. Колхозная, д. 3

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

52 Магазин разливных

напитков «ТЕЛЕГА»

Тамбовская обл., г. Котовск,

ул. Колхозная, д. 22

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии

53 Магазин разливных

напитков

«Секретный гараж»

Тамбовская обл., г. Котовск,

ул. Октябрьская, д. 77А

23.06.2023 Заключение экспертной комиссии